DIÁRIO OFICIAL Nº 32980 23Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2015

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 283/2015                                    Belém, 25
de Setembro de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/421641.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor
Yuri Yasunori da Silva Yoshikawa, ocupante do cargo de Apoio
Administrativo, matricula: 5905794/3, para custear as despesas
com as viagens aos municípios de Tracuateua/PA, Primavera/PA,
Quatipuru/PA e São João de Pirabas/PA no período de 28/09 a
30/09/2015, com objetivo de acompanhar os PIP’s, fabricação de
gelo e implantação do sistema de energia. Conforme Lei Estadual
5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 880446

PORTARIA Nº. 284/2015                                   Belém, 25 de
setembro de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/421762.
RESOLVE: CONCEDER 9,5 (nove e meia) diárias, ao servidor
Aarão Petter, cargo de Apoio Técnico, matricula: 5903253/1,
para custear as despesas com as viagens aos municípios de
Santarém/PA no período de 02/10/2015 a 11/10/2015, com o
objetivo de acompanhar a execução do plano de sustentabilidade
da fabrica no PIP.  Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 880448

PORTARIA Nº. 0285/2015 /NGPR              Belém, 25 de
setembro de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 028/2015 de 12 de fevereiro de
2015 e de acordo com o processo nº 2015/421730.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor
Leandro Dos Santos Serique, Apoio Técnico, matricula:
5906031/2, para custear as despesas com a viagem a Muaná/
PA no período de 29/09 a 01/10/2015 com o objetivo de visita
de realizar acompanhamento técnico e fi scalizar obra no PIP de
AFLOMAR. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 880449

PORTARIA Nº. 286/2015                                   Belém, 25
de setembro de 2015
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/421872.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Arnaldo
Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1,
para custear as despesas com as viagens aos municípios de
Tracuateua/PA, Primavera/PA, Quatipuru/PA e São João de
Pirabas/PA no período de 28/09 a 30/09/2015, com o objetivo
de conduzir os servidores Higo Lacerda e Yuri Yoshikawa ao
município acima mencionado. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 880455

PORTARIA Nº. 287/2015
Belém, 25 de setembro de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/421908.
RESOLVE: CONCEDER 9,5 (nove e meia) diárias, ao servidor
Raimundo Cavalcante De Araújo, cargo de motorista, matricula:

3213790/1, para custear as despesas com viagem ao município
de Santarém/PA no período de 02/10 a 11/10/2015 com o
objetivo de conduzir o servidor Aarão Petter ao município
mencionado. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 880470
 PORTARIA Nº. 288/2015-NGPR               Belém, 25 de
Setembro de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/421944.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor
Higo Leonardo Lacerda de Sousa, Gerente Técnico, matricula:
5894005/3, para custear as despesas com a viagem aos
municípios de Tracuateua/PA, Primavera/PA, Quatipuru/PA e
São João da Ponta/PA no período de 28/09 a 30/09/2015, com
o objetivo de Acompanhamento dos PIPS de cada munícipio
mencionado. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 880476

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3603/2015
Objetivo: Tratar de assuntos jurídicos junto ao Superior Tribunal
de Justiça e ao Supremo Tribunal Federal pertinentes aos
interesses desta Agência de Defesa Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: BRASÍILIA
Servidor:
57233003/2 / LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES (GERENTE) / 20
DIÁRIAS / 28/09 a 17/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Protocolo 880289

Portaria: 3606/2015
Objetivo: Realizar fi scalização de revendas agropecuárias
localizadas na Vila Três Poderes, Vila Capistrano de Abreu, Vila
União no Município de Marabá e Vila Cruzeiro do Sul- Itupiranga,
distantes da sede do município no que ocorre á comercialização
e armazenamento de agrotóxicos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA
Destino: ITUPIRANGA/MARABÁ
Servidor:
571897311/DANIELLY BUSATO GUINHAZI (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 1,5 DIÁRIAS / 24/09/2015 A 25/09/2015
571899771/ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 24/09/2015 A
25/09/2015

Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.
Protocolo 880332

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3602 /2015 - ADEPARÁ, DE 24 DE
SETEMBRO  DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER a servidora MARIA DAS DORES PEREIRA NEVES,
matrícula n°5909064/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, da Gerência Regional de Tucuruí /ULSA Novo
Repartimento para Gerencia Regional de Tucuruí/ULSA de
Tucuruí, a contar da data da publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 879998

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0679/2015 - 24.09.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do respectivo Contrato,
o Extensionista Rural-I, Eng°- Florestal JOSÉ SINVAL VILHENA
PAIVA, matrícula nº 3174689/ 2, para na qualidade de Fiscal
do Contrato, acompanhar o fornecimento de 1.000(Mil) crachás
referente ao Contrato de n° 024/2015 celebrado entre a EMATER-
PARÁ e a Empresa ALVO EVENTOS LTDA, conforme preconiza o
Art.67 da Lei Federal n° 8.666/93.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº0680/2015 - 24.09.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do respectivo Contrato,
o Extensionista Rural-I, Eng°- Florestal JOSÉ SINVAL VILHENA
PAIVA, matrícula nº 3174689/ 2, para na qualidade de Fiscal
do Contrato, acompanhar a Prestação de Serviços de Buffet e
Organização de Eventos referente ao Contrato de n° 025/2015
celebrado entre a EMATER-PARÁ e a Empresa I. DE MELO P.
DOS REIS-ME, conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal n°
8.666/93.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo 880185

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ROMILDO PEREIRA DE MORAIS-Coordenador de Recursos
Humanos
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0299/2015 - 25.09.2015.
CONCEDER, a Assistente de Administração, MARIA DE FÁTIMA
XAVIER DE MORAES Matricula nº 3174018/3, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao quinquênio: 01.12.2004
a 30.11.2009, que será gozado no período de 01.10.2015 a
30.10.2015.

Protocolo 880142

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE ESPAÇOS Nº 018-2015
Data de Assinatura: 19/08/2015
Vigência: 28,29,30/09 e 01/10/2015
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a locação
dos espaços, material e prestação de serviços do HANGAR
CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA, discriminado(s) na
cláusula 18ª, sendo que seu uso se destina exclusivamente à
realização do evento denominado: “IX CONGRESSO BRASILEIRO
DE AGROECOLOGIA”.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1348
PI:0521116397C
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0101
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
Endereço: Avenida Boulevard Castilho França s/n, Armazém 03
Belém/PA
Telefone: (91) 00000000
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 880141

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 340/2015; BENEFICIÁRIO: JOSÉ
EDILSON DE SOUZA RIBEIRO; MATRÍCULA: 541883432; Função:
MOTORISTA; OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS EM SERVIÇO, AO
MUNICÍPIO DE CASTANHAL; PERÍODO: 09 A 10/09/2015; Nº DE
DIÁRIAS: 01; DESTINO: MARITUBA/CASTANHAL /MARITUBA;
ORDENADOR DE DESPESA: Nazaraci Macedo Natividade.

Protocolo 880155
PORTARIA DE DIARIA Nº 341/2015; BENEFICIÁRIO: JOSÉ
SINVAL VILHENA PAIVA; MATRÍCULA: 3174689/1; Função:
EXT. RURAL I; OBJETIVO: PARTICIPAR DAS AÇÕES VISANDO A
ORGANIZAÇÃO DO VI SIMPÓSIO BRASILEIRO DA CULTURA DO
ABACAXI; PERÍODO: 30/09 A 02/10/2015; Nº DE DIÁRIAS: 2,5;
DESTINO: BELÉM/CONC.DO ARAGUAIA/BELÉM; ORDENADOR